



世界（集團）有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

股份代號：713

中期報告

2017

目錄

| | |
|----------------|----|
| 公司資料 | 2 |
| 簡明綜合損益及其他全面收益表 | 3 |
| 簡明綜合財務狀況表 | 4 |
| 簡明綜合權益變動表 | 6 |
| 簡明綜合現金流量表 | 7 |
| 簡明綜合財務報表附註 | 8 |
| 簡明綜合財務報表之審閱報告 | 23 |
| 管理層討論及分析 | 25 |
| 其他資料 | 29 |

公司資料

董事會

執行董事

李達興先生 (主席)
馮美寶女士 (副主席兼行政總裁)
李振聲先生 (副主席)
李栢桐先生
陳麗娟女士
李國聲先生
鄭波濤先生

非執行董事

張子文先生

獨立非執行董事

崔志謙先生
何德基先生
許志權先生
項世民先生

合資格會計師

梁祖威先生 · FCCA, CPA

公司秘書

徐志遠先生 · CPA

主要辦事處

香港
新界
葵涌
華星街16-18號
保盈工業大廈
18樓C座

註冊辦事處

P.O. Box 309
Ugland House
Grand Cayman KY1-1104
Cayman Islands

主要往來銀行

渣打銀行
滙豐銀行
中國銀行
恒生銀行
星展香港

核數師

德勤•關黃陳方會計師行

股份過戶登記處

香港

卓佳秘書商務有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心22樓

開曼群島

The R&H Trust Co. Ltd.
P.O. Box 897
Windward 1
Regatta Office Park
Grand Cayman KY1-1103
Cayman Islands

股份代號

713

公司網址

<http://www.worldhse.com>

世界(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其各附屬公司(「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同二零一六年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

| | 附註 | 二零一七年 一月一日至 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核) |
|------------------|----|---|---|
| 營業額 | 3 | 386,475 | 411,918 |
| 銷售成本 | | (330,804) | (343,464) |
| 毛利 | | 55,671 | 68,454 |
| 其他收入 | | 17,768 | 8,667 |
| 其他收益及虧損 | 4 | (16,026) | (477) |
| 銷售及分銷成本 | | (19,541) | (16,958) |
| 行政費用 | | (56,825) | (58,200) |
| 物業、機器及設備之減值虧損 | | (18,643) | – |
| 財務成本 | 5 | (7,441) | (8,131) |
| 除稅前虧損 | | (45,037) | (6,645) |
| 稅項 | 6 | (4,354) | (7,297) |
| 本期間虧損 | 7 | (49,391) | (13,942) |
| 其他全面收入(支出)： | | | |
| 其後可重新分類以損益入賬之項目： | | | |
| 換算海外業務產生之匯兌差額 | | 29,213 | (13,968) |
| 本期間全面開支總額 | | (20,178) | (27,910) |
| 每股虧損 | 9 | (6.52)港仙 | (1.87)港仙 |
| 基本及攤薄 | | | |

簡明綜合財務狀況表

於二零一七年六月三十日

| | 附註 | 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-----------------|----|---------------------------------|----------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 投資物業 | 10 | 32,960 | 30,690 |
| 物業、機器及設備 | 11 | 582,569 | 611,638 |
| 預付租賃款項 | | 68,015 | 66,976 |
| 收購物業、機器及設備之已付按金 | | 21,137 | 21,817 |
| 一份人壽保險保單之按金及預付款 | | 50,035 | 50,248 |
| 無形資產 | | 5 | 10 |
| 長期預付款項 | 18 | 21,500 | 21,500 |
| | | 776,221 | 802,879 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 184,387 | 167,125 |
| 貿易及其他應收款項 | 12 | 346,504 | 297,779 |
| 可退回稅項 | | 1,332 | 1,332 |
| 已抵押銀行存款 | | 10,031 | 27,046 |
| 銀行結餘及現金 | | 60,674 | 69,334 |
| | | 602,928 | 562,616 |
| 流動負債 | | | |
| 貿易及其他應付款項 | 13 | 223,246 | 195,855 |
| 應付董事款項 | | 59,637 | 49,623 |
| 應付稅項 | | 6,041 | 13,975 |
| 融資租賃承擔 | | 3,605 | 3,400 |
| — 一年內到期 | | | |
| 已抵押銀行借款 | | 330,116 | 325,287 |
| — 一年內到期 | 14 | | |
| | | 622,645 | 588,140 |
| 流動負債淨額 | | (19,717) | (25,524) |
| 資產總值減流動負債 | | 756,504 | 777,355 |

簡明綜合財務狀況表 (續)

於二零一七年六月三十日

| | | 二零一七年 六月三十日 | 二零一六年 十二月三十一日 |
|---------|----|----------------|------------------|
| | 附註 | 千港元 (未經審核) | 千港元 (經審核) |
| 非流動負債 | | | |
| 融資租賃承擔 | | | |
| — 一年後到期 | | 4,369 | 5,686 |
| 遞延稅項 | | 2,876 | 3,382 |
| 已收按金 | 18 | 34,483 | 33,333 |
| | | 41,728 | 42,401 |
| 資產淨值 | | 714,776 | 734,954 |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | 15 | 75,712 | 75,712 |
| 儲備 | | 639,064 | 659,242 |
| 權益總額 | | 714,776 | 734,954 |

簡明綜合權益變動表

截至二零一七年六月三十日止六個月

| | 本公司擁有人應佔 | | | | | | | 總額 千港元 |
|-----------------------|-----------|-------------|-----------------------------|------------------|-------------|------------------------------|-------------|-----------|
| | 股本 千港元 | 股份溢價 千港元 | 不可分派 之儲備 千港元 (附註a) | 購股權 儲備 千港元 | 換算儲備 千港元 | 中國法定 盈餘儲備 千港元 (附註b) | 累計虧損 千港元 | |
| 於二零一七年一月一日 (經審核) | 75,712 | 341,251 | 251,393 | 11,467 | 203,652 | 31,213 | (179,734) | 734,954 |
| 本期間虧損 | - | - | - | - | - | - | (49,391) | (49,391) |
| 本期間其他全面收益 | - | - | - | - | 29,213 | - | - | 29,213 |
| 本期間全面收益(開支)總額 | - | - | - | - | 29,213 | - | (49,391) | (20,178) |
| 於二零一七年六月三十日 (未經審核) | 75,712 | 341,251 | 251,393 | 11,467 | 232,865 | 31,213 | (229,125) | 714,776 |
| 於二零一六年一月一日 (經審核) | 74,662 | 333,841 | 251,393 | 14,379 | 266,891 | 26,192 | (148,163) | 819,195 |
| 本期間虧損 | - | - | - | - | - | - | (13,942) | (13,942) |
| 本期間其他全面開支 | - | - | - | - | (13,968) | - | - | (13,968) |
| 本期間全面開支總額 | - | - | - | - | (13,968) | - | (13,942) | (27,910) |
| 於二零一六年六月三十日 (未經審核) | 74,662 | 333,841 | 251,393 | 14,379 | 252,923 | 26,192 | (162,105) | 791,285 |

附註：

- (a) 本集團之不可分派儲備因附屬公司將保留溢利撥充資本而產生。
- (b) 根據中華人民共和國(「中國」)有關海外投資企業之相關法律及法規所訂明，中國附屬公司須維持法定盈餘儲備基金。法定盈餘儲備基金乃不可分派。該等儲備之撥款乃由中國附屬公司董事會酌情決定自中國附屬公司之除稅後純利作出。法定盈餘儲備基金可用作彌補過往年度虧損(如有)，並可透過資本化發行之方式轉換為股本。

簡明綜合現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

| | 二零一七年 一月一日至 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核) |
|--------------------------|---|---|
| 經營活動所用現金淨額 | (19,811) | (7,051) |
| 投資活動所得(所用)現金淨額 | | |
| 提取已抵押銀行存款 | 22,157 | 6,891 |
| 出售物業、機器及設備所得款項 | 1,346 | 1,997 |
| 其他投資現金流量 | 531 | 49 |
| 收購物業、機器及設備之已付按金 | (6,912) | (7,225) |
| 存入已抵押銀行存款 | (4,687) | (4,543) |
| 購入物業、機器及設備 | (3,944) | (4,433) |
| | 8,491 | (7,264) |
| 融資活動所得(所用)現金淨額 | | |
| 籌集銀行貸款 | 101,494 | 139,580 |
| 董事墊款 | 10,500 | 21,166 |
| 新籌集之融資租賃承擔 | 610 | 4,456 |
| 償還銀行貸款 | (106,469) | (154,753) |
| 其他融資現金流量 | (2,814) | (6,766) |
| 償還融資租賃承擔 | (1,722) | (356) |
| 償還董事款項 | (486) | (10,161) |
| | 1,113 | (6,834) |
| 現金及現金等價物減少淨額 | (10,207) | (21,149) |
| 於一月一日之現金及現金等價物 | 69,334 | 39,935 |
| 外幣匯率變動之影響 | 1,547 | (1,444) |
| 於六月三十日之現金及現金等價物·即銀行結餘及現金 | 60,674 | 17,342 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則第34號以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

於二零一七年六月三十日，本集團之流動負債淨額為19,717,000港元（二零一六年十二月三十一日：25,524,000港元），當中包括一年內到期借款330,116,000港元（二零一六年十二月三十一日：325,287,000港元）。董事認為，於報告期末之流動負債中之現有循環銀行借款245,440,000港元（二零一六年十二月三十一日：245,463,000港元）可於到期日順利續期。董事亦認為銀行並無可能會行使其酌情權要求即時償還定期貸款84,676,000港元（二零一六年十二月三十一日：79,824,000港元）。誠如貸款協議所載述，該筆貸款受按按要求償還條款所規限，但根據議定償還安排毋須於一年內償還。另外，本集團可動用之未動用借款融資額於二零一七年六月三十日為315,981,000港元（二零一六年十二月三十一日：314,187,000港元）且將於二零一七年及二零一八年予以檢討。董事認為，本集團於銀行擁有良好往績記錄並與銀行維持良好關係，因此有助鞏固本集團於到期後對借款融資進行續期的能力。

經計及本集團之現有可動用銀行融資及內部產生資金，本公司董事認為，本集團擁有充足營運資金供其自報告期末後未來十二個月之現時所需，因此，簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據過往成本基準編製。

除下文所述者外，截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所遵循者相同。

於本中期間，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈並於本中期間強制生效之以下香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂。

| | |
|---------------|--------------------------------|
| 香港會計準則第7號之修訂 | 披露計劃 |
| 香港會計準則第12號之修訂 | 就未實現虧損確認遞延稅項資產 |
| 香港財務報告準則之修訂 | 二零一四年至二零一六年週期 香港財務報告準則之年度改進 |

本中期間應用上述香港財務報告準則之修訂對該等簡明綜合財務報表呈報之數額及／或披露內容並無重大影響。

香港會計準則第7號之修訂「披露計劃」

該等修訂規定實體使財務報表使用者可評估融資活動產生之負債變動之披露事項，包括現金流量產生之變動及非現金變動。尤其是該等修訂規定披露以下融資活動產生之負債變動：(i)來自融資現金流量之變動；(ii)取得或失去附屬公司或其他業務的控制權產生之變動；(iii)外幣匯率變動之影響；(iv)公平值變動；及(v)其他變動。

應用該等修訂將導致本集團須就融資活動作出額外披露，尤其是融資活動產生之負債於綜合財務狀況表的期初與期末結餘之對賬將於應用該等修訂時披露。

採納該等修訂將導致本集團於截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表中作出相關披露。

3. 分類資料

根據香港財務報告準則第8號，本集團之經營及報告分類如下：

| | |
|----------|-----------------|
| 家用產品 | — 製造及分銷家用產品 |
| PVC管材及管件 | — 製造及分銷PVC管材及管件 |
| 廚餘回收 | — 廚餘回收業務 |
| 其他 | — 投資物業 |

以下為本集團於回顧期間之營業額及業績按報告及營運分類劃分之分析：

截至二零一七年六月三十日止六個月（未經審核）

| | 家用產品 千港元 | PVC管材 及管件 千港元 | 廚餘回收 千港元 | 其他 千港元 | 撇銷 千港元 | 綜合 千港元 |
|--------------------------|-------------|---------------------|-------------|-----------|-----------|-----------|
| 營業額 | | | | | | |
| 銷售貨品 | | | | | | |
| 對外銷售 | 101,823 | 278,874 | 3,933 | — | — | 384,630 |
| 分類間銷售 | 530 | 80 | — | — | (610) | — |
| 租賃收入 | — | — | — | 1,845 | — | 1,845 |
| 分類收益總額 | 102,353 | 278,954 | 3,933 | 1,845 | (610) | 386,475 |
| 分類（虧損）溢利 | (13,169) | 13,209 | (30,449) | 3,944 | — | (26,465) |
| 人壽保險保單存置按金 所產生之推算利息收入 | | | | | | 551 |
| 利息收入 | | | | | | 531 |
| 一份人壽保險保單之保費 | | | | | | (753) |
| 未分配公司支出 | | | | | | (11,460) |
| 財務成本 | | | | | | (7,441) |
| 除稅前虧損 | | | | | | (45,037) |

3. 分類資料 (續)

截至二零一六年六月三十日止六個月 (未經審核)

| | 家用產品 千港元 | PVC管材 及管件 千港元 | 廚餘回收 千港元 | 其他 千港元 | 撇銷 千港元 | 綜合 千港元 |
|--------------------------|-------------|---------------------|-------------|-----------|-----------|-----------|
| 營業額 | | | | | | |
| 銷售貨品 | | | | | | |
| 對外銷售 | 132,586 | 273,944 | 3,434 | - | - | 409,964 |
| 分類間銷售 | 108 | 301 | - | - | (409) | - |
| 租賃收入 | - | - | - | 1,954 | - | 1,954 |
| 分類收益總額 | 132,694 | 274,245 | 3,434 | 1,954 | (409) | 411,918 |
| 分類溢利 (虧損) | 2,006 | 22,421 | (12,912) | 1,887 | - | 13,402 |
| 人壽保險保單存置按金 所產生之推算利息收入 | | | | | | 539 |
| 利息收入 | | | | | | 49 |
| 一份人壽保險保單之保費 | | | | | | (744) |
| 未分配公司支出 | | | | | | (11,760) |
| 財務成本 | | | | | | (8,131) |
| 除稅前虧損 | | | | | | (6,645) |

分類間銷售均按成本加若干利潤計算。

分類 (虧損) 溢利指各分類產生之 (虧損) 或賺取之溢利, 但不包括若干行政成本、人壽保險保單存置按金所產生之推算利息收入、利息收入、一份人壽保險保單之保費及財務成本的分配。此為呈報予總業務決策人用作資源分配及評估表現之衡量方式。

4. 其他收益及虧損

| | 二零一七年 一月一日至 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核) |
|----------------------|---|---|
| 投資物業之公平值變動所產生之收益(虧損) | 2,270 | (880) |
| 出售物業、機器及設備之虧損 | (8,100) | (3,022) |
| 匯兌(虧損)收益淨額 | (10,196) | 3,425 |
| | (16,026) | (477) |

5. 財務成本

| | 二零一七年 一月一日至 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核) |
|----------------|---|---|
| 下列各項之利息： | | |
| — 銀行借款 | 7,059 | 7,585 |
| — 融資租賃 | 227 | 51 |
| — 應付董事款項 | 581 | 495 |
| | 7,867 | 8,131 |
| 減：計入合資格資產成本之金額 | (426) | — |
| | 7,441 | 8,131 |

6. 稅項

| | 二零一七年 一月一日至 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核) |
|------------------|---|---|
| 中國企業所得稅(「企業所得稅」) | 4,846 | 6,400 |
| 遞延稅項支出 | (492) | 897 |
| 期內稅項支出 | 4,354 | 7,297 |

由於該兩個期間香港之營運附屬公司並無應課稅溢利，故無計提香港利得稅撥備。

根據相關中國法律及法規，中國企業所得稅按適用稅率25%計算。

根據中國企業所得稅法，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司在就其所賺取溢利宣派股息時須繳交預扣稅。由於本集團可控制撥回暫時性差異之時間，而有關暫時性差異於可預見之將來不會撥回，故此並無於簡明綜合財務報表內就中國附屬公司之累計溢利所應佔之暫時性差異207,877,000港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：168,502,000港元)有關之遞延稅項作出撥備。

7. 本期間虧損

| | 二零一七年 一月一日至 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核) |
|-----------------------|---|---|
| 本期間虧損已扣除下列各項： | | |
| 無形資產攤銷(計入銷售成本) | 5 | 127 |
| 預付租賃款項攤銷 | 1,142 | 1,202 |
| 物業、機器及設備折舊 | 30,508 | 33,638 |
| 確認物業、機器及設備之減值虧損(附註11) | 18,643 | - |
| 確認貿易應收款項之減值虧損 | 1,876 | 1,904 |
| 並已計入下列各項： | | |
| 投資物業之租金總收入 | 1,845 | 1,954 |
| 減：產生租金收入之直接經營開支 | (128) | (85) |
| | 1,717 | 1,869 |
| 銀行利息收入 | 531 | 49 |
| 有關重建項目之補償收入(計入其他收入) | 10,137 | - |
| 人壽保險保單存置按金所產生之推算利息收入 | 551 | 539 |

8. 股息

於本中期或過往中期期間內，概無截至二零一六年十二月三十一日及二零一五年十二月三十一日止年度之末期股息獲派付、宣派或建議派付。董事已決定不會就本中期期間派付股息（截至二零一六年六月三十日止六個月：無）。

9. 每股虧損

截至二零一七年六月三十日止六個月之每股基本及攤薄虧損乃基於本公司擁有人應佔期內虧損49,391,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：13,942,000港元）及期內用於計算每股虧損之757,117,421股普通股之加權平均數（截至二零一六年六月三十日止六個月：746,617,401股）計算。

由於行使尚未行使購股權將導致每股虧損減少，故截至二零一七年六月三十日及二零一六年六月三十日止期間之每股攤薄虧損並無計及尚未行使購股權之影響。

10. 投資物業

本集團之投資物業由獨立專業估值師於二零一七年六月三十日參考相關市場之可資比較銷售交易及（倘適用）資本化相關淨收入之基準而作出公平估值，投資物業之公平值因此增加2,270,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月之公平值減少：880,000港元），已於簡明綜合損益及其他全面收益表之損益賬中直接確認。

11. 物業、機器及設備

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團在購置物業、機器及設備方面投資5,017,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：5,734,000港元），並於中國及香港新建生產廠房之建築成本分別耗資7,264,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：2,184,000港元）及零（截至二零一六年六月三十日止六個月：669,000港元）。

於本中期期間，本集團出售總賬面值為9,446,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：5,019,000港元）之若干機器及設備，現金所得款項為1,346,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：1,997,000港元），導致產生出售虧損8,100,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：3,022,000港元）。

截至二零一七年六月三十日止六個月，由於期內出現持續分類虧損及不利市場狀況，管理層就賬面值為143,901,000港元之廚餘回收分類（二零一六年十二月三十一日：143,694,000港元）之物業、機器及設備進行減值評估。管理層已就該等已分配的物業、機器及設備的現金產生單位的可收回金額作出估計。該等物業、機器及設備的可收回金額低於其賬面值，因此已確認減值虧損18,643,000港元。

現金產生單位之可收回金額已根據使用價值計算釐定。該計算乃採用基於管理層批准的最近期財政預算的五年期間內現金流量及貼現率9.08%（二零一六年十二月三十一日：8.30%）預測。五年後之現金流量乃根據不超過相關市場的平均增長率的估計零（二零一六年十二月三十一日：零）增長率推算。使用價值計算的其他重點假設與包括售價及直接成本預期變動的現金流入／流出之估計有關。該等估計乃基於單位的過往表現及管理層對市場發展的預期。管理層認為，計算可收回金額所基於之重點假設所出現之任何合理可能變動，均不會導致現金產生單位的賬面值超出其可收回總額。

12. 貿易及其他應收款項

本集團視乎銷售之產品向其貿易客戶提供介乎30日至180日之信貸期。

以下為本集團貿易應收款項(扣除呆賬撥備)於報告期末之賬齡分析(按發票日期(與確認收益日期相若)呈列)：

| | 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 0至30日 | 68,622 | 68,070 |
| 31至60日 | 59,298 | 57,142 |
| 61至90日 | 30,126 | 31,012 |
| 91至180日 | 52,805 | 47,907 |
| 超過180日 | 78,314 | 56,782 |
| 貿易應收款項，扣除呆賬撥備 | 289,165 | 260,913 |
| 原材料預付款項、按金及其他應收款項 | 53,513 | 33,123 |
| 預付租賃款項 | 2,308 | 2,236 |
| 一份人壽保險保單之按金及預付款 | 1,518 | 1,507 |
| 貿易及其他應收款項總額 | 346,504 | 297,779 |

13. 貿易及其他應付款項

以下為本集團貿易應付款項於報告期末之賬齡分析（按發票日期呈列）：

| | 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|---------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 0至30日 | 47,891 | 75,753 |
| 31至60日 | 37,732 | 25,813 |
| 61至90日 | 24,229 | 17,373 |
| 超過90日 | 45,042 | 27,015 |
| 貿易應付款項及應付票據總額 | 154,894 | 145,954 |
| 其他應付款項 | 68,352 | 49,901 |
| 貿易及其他應付款項總額 | 223,246 | 195,855 |

14. 銀行借貸

於本中期期間內，本集團獲得新銀行貸款約101,494,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：139,580,000港元）及償還銀行貸款106,469,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：154,753,000港元）。所得款項乃用作為本集團之一般營運資金提供資金。若干銀行借貸由金額約為278,152,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：326,035,000港元）之已抵押銀行存款及若干非流動資產作抵押。

15. 股本

| | 股份數目 | 金額 千港元 |
|--|---------------|-----------|
| 每股面值0.1港元之普通股 | | |
| 法定： | | |
| 於二零一六年一月一日、二零一六年六月三十日、 二零一七年一月一日及二零一七年六月三十日 | 1,500,000,000 | 150,000 |
| 已發行及繳足： | | |
| 於二零一六年一月一日及二零一六年六月三十日 | 746,617,401 | 74,662 |
| 行使購股權(附註) | 10,500,020 | 1,050 |
| 於二零一六年十二月三十一日、二零一七年一月一日及 二零一七年六月三十日 | 757,117,421 | 75,712 |

附註：於截至二零一六年十二月三十一日止六個月，於行使於二零一二年十一月十二日授出之購股權後，2,000,000股每股面值0.1港元之股份已按每股股份0.309港元獲發行，且於購股權持有人行使根據於二零一一年六月十日採納之本公司購股權計劃於二零一五年九月一日授出之購股權後，8,500,020股每股面值0.1港元之股份已按每股股份0.580港元獲發行，而所有該等股份在所有方面與本公司其他普通股享有同等地位。

16. 資本承擔

| | 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 就以下項目已訂約惟未於簡明綜合財務報表內撥備之資本開支： | | |
| — 樓宇 | 7,600 | 7,842 |
| — 機器及設備 | 15,448 | 10,051 |
| | 23,048 | 17,893 |

17. 關連方交易

期內，本集團與關連方擁有下列重大交易：

(a) 主要管理人員報酬

| | 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核) |
|----------|---------------------------------|---------------------------------|
| 短期福利 | 10,175 | 9,747 |
| 退休福利計劃供款 | 63 | 55 |
| | 10,238 | 9,802 |

董事及主要行政人員之薪酬乃由薪酬委員會經考慮個人表現及市場趨勢而釐定。

17. 關連方交易 (續)

- (b) 於截至二零一七年六月三十日止期間，錦揚有限公司（為本集團之關連方）提供住宅物業，作為本集團其中一項銀行融資的擔保，融資金額為121,252,000港元（二零一六年十二月三十一日：122,252,000港元）。於二零一七年六月三十日，已動用該項銀行融資約80,425,000港元（二零一六年十二月三十一日：87,077,000港元）。

本公司董事及控股股東李達興先生及其配偶馮美寶女士為錦揚有限公司之董事及控股股東。

- (c) 截至二零一七年六月三十日止期間，本集團就結欠本公司董事馮美寶女士之款項支付利息開支581,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：495,000港元）。

18. 其他事項

於二零一一年二月十四日，本公司其中一間附屬公司佳多榮有限公司（「佳多榮」）與一名獨立第三方物業發展商已訂立合作開發框架協議，內容有關重建佳多榮所擁有之一幅土地，而該土地上之工廠現時為本公司其中一間附屬公司世界塑膠餐墊（寶安）有限公司（「世界（寶安）」）之其中一個生產廠房。

於二零一一年八月十一日，佳多榮與同一名獨立第三方進一步訂立臨時拆遷補償協議（「臨時拆遷補償協議」）。根據臨時拆遷補償協議，本集團會將該前述土地交由該名獨立第三方發展，以置換重新開發該土地後興建之若干住宅或商業物業（「補償物業」）。

18. 其他事項 (續)

於二零一七年八月十六日，佳多榮與同一名獨立第三方及其聯屬公司訂立臨時拆遷補償協議之補充協議（「補充協議」）。有關補償物業及本集團將獲得之其他補償於補充協議下落實。補充協議之詳情見本公司日期為二零一七年八月十六日之公佈。補充協議須待本公司股東於即將召開之臨時股東大會上批准後，方可作實。

簡明綜合財務報表之審閱報告

Deloitte.

德勤

致世界（集團）有限公司董事會

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

緒言

本核數師已審閱於第3至22頁之世界（集團）有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（統稱「貴集團」）之簡明綜合財務報表。該簡明綜合財務報表包括於二零一七年六月三十日之簡明綜合財務狀況表及截至該日止六個月期間之相關簡明綜合損益及其他全面收益表、權益變動表及現金流量表，及若干解釋附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，編製中期財務資料報告時須遵守相關條文規定及香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」（「香港會計準則第34號」）。貴公司董事負責根據香港會計準則第34號編製及呈列該等簡明綜合財務報表。本核數師之責任是根據本核數師之審閱對該等簡明綜合財務報表作出結論，並按照與本核數師協定之委聘條款，僅向閣下（作為團體）作出報告。除此以外，本核數師之報告不可用作其他用途。本核數師概不會就本報告之內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

本核數師已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。審閱該等簡明綜合財務報表包括主要向負責財務和會計事宜之人員作出查詢，並進行分析和其他審閱程式。審閱的範圍遠較根據香港審計準則進行審核之範圍為小，故不能讓本核數師保證本核數師將知悉在審核中可能被發現之所有重大事項。因此，本核數師不會發表審核意見。

結論

按照本核數師之審閱工作，本核數師並無發現任何事項，令本核數師相信簡明綜合財務報表在所有重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零一七年八月二十九日

管理層討論及分析

業績

世界(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其各附屬公司(「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。本中期報告已由董事會及本公司審核委員會批准通過。

- 截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合營業額386,475,000港元，較去年同期之411,918,000港元減少6.2%或25,443,000港元。
- 本集團之毛利為55,671,000港元，較去年同期之68,454,000港元減少18.7%或12,783,000港元。毛利率為14.4%，較去年同期之16.6%減少2.2%。
- 本期間虧損為49,391,000港元，而去年同期為虧損13,942,000港元。
- 每股基本虧損為6.52港仙，而去年同期為每股基本虧損1.87港仙。
- 董事會不建議派付截至二零一七年六月三十日止六個月之任何中期股息。

業務回顧

家用業務營業額比去年同期下降23.2%，錄得虧損13,169,000港元。

PVC管材及管件業務繼續穩定，本業務盈利13,209,000港元。

環保廚餘回收再生飼料業務，業務持續增長，營業額比去年同期些微上升，但仍然未符合預期，在非流動資產減值虧損撥備前之業務虧損為11,806,000港元。管理層進行了廚餘回收業務的非流動資產的減值測試，本期確認的非流動資產減值虧損撥備為18,643,000港元。

在物業投資方面，於回顧期內集團投資物業之公平值變動錄得收益為2,270,000港元。

展望

由於本集團與發展商原來所簽署為期5年零3個月的關於深圳坪山廠房之城市更新項目協議書期限已滿，本集團於2017年8月16日與發展商簽訂新的補充協議延展協議期限，新補充協議除包括原協議所訂之返還物業外，本集團成功爭取了現金補償人民幣3,500萬及每月可收取過渡期補償金約人民幣190萬元的固定收入，直至收取返還物業及取得房產証（時間約為6-7年）。

展望 (續)

家用位於深圳坪山之生產業務將會搬遷到集團位於中山的廠房，從而精簡管理架構，縮減生產成本開支，同時並會增購新型先進機器，提升生產效能，減少人力資源，提升邊際利潤。

PVC管材及管件將繼續按既訂策略發展業務，為集團爭取盈利。

環保資源循環再生業務隨著政府預計都市固體廢物收費政策將於2019年落實，此政策有利於本業務發展，祈望可為本集團帶來良好商機。

總括而言，本集團之未來發展前景秀麗。

流動資金、財政資源及資金

本集團之營運資金來自內部產生之現金流量、定期貸款及香港及中國之銀行提供之貿易融資信貸。於二零一七年六月三十日，本集團有銀行結餘及現金及已抵押銀行存款約70,705,000港元（二零一六年十二月三十一日：96,380,000港元）及計息銀行借貸約330,116,000港元（二零一六年十二月三十一日：325,287,000港元）。本集團之計息銀行借貸主要以香港銀行同業拆息加利潤計息。於二零一七年六月三十日，本集團可動用之銀行信貸合共達646,097,000港元，其中已動用330,116,000港元之銀行信貸（動用率為51.1%）。

本集團繼續主要以港元、美元及人民幣進行業務交易。本集團因貨幣兌換波動而承受之外匯波動風險對經營業務或流動資金並無構成任何重大困難。

流動資金、財政資源及資金（續）

於二零一七年六月三十日，本集團之流動資產約為602,928,000港元（二零一六年十二月三十一日：562,616,000港元）。於二零一七年六月三十日，本集團之流動比率約為0.97，而於二零一六年十二月三十一日則約為0.96。於二零一七年六月三十日，本集團之股東資金總額減少2.7%至714,776,000港元（二零一六年十二月三十一日：734,954,000港元）。於二零一七年六月三十日，本集團之資產負債比率（即負債總額與股東資金總額之比率）為0.93（二零一六年十二月三十一日：0.86）。

資產抵押

本集團已將賬面淨值合共278,152,000港元（二零一六年十二月三十一日：249,289,000港元）之若干租賃土地及樓宇、投資物業、預付租賃款項、一份人壽保險保單之按金及預付款及銀行存款抵押予銀行，作為授予本集團一般銀行信貸之抵押。

員工及僱用

於二零一七年六月三十日，本集團僱用合共約1,288名（二零一六年六月三十日：1,542名）員工，其中1,225名為中國廠房之員工。期內產生之員工酬金總額為41,830,000港元（二零一六年六月三十日：53,824,000港元）。本集團之政策為定期檢討僱員之薪酬水平及表現花紅制度，以確保薪酬政策於有關行業具有競爭力。本集團之政策為鼓勵各附屬公司之管理人員及員工參與有關本集團業務之培訓課程或講座，亦向中國廠房之員工提供特設之內部培訓計劃。

其他資料

董事及最高行政人員之股份權益

於二零一七年六月三十日，各董事、最高行政人員及彼等各自之聯繫人士於本公司及其相聯法團之股份中持有本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條存置之登記冊所載之權益；或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益如下：

| 董事姓名 | 所持已發行普通股數目 | | | | | 佔本公司 已發行股本 百分比 |
|------|------------|---------------------------|---------------------------|----------------------------|-------------|----------------------|
| | 個人權益 | 家族權益 | 公司權益 | 其他權益 | 總數 | |
| 李達興 | 14,256,072 | 58,121,087 ^(a) | 28,712,551 ^(c) | 280,895,630 ^(d) | 381,985,340 | 50.45% |
| 馮美寶 | 58,121,087 | 42,968,623 ^(b) | - | 280,895,630 ^(d) | 381,985,340 | 50.45% |
| 李振聲 | 27,815,830 | 2,526,000 ^(e) | - | 280,895,630 ^(d) | 311,237,460 | 41.11% |
| 李國聲 | 2,481,280 | - | - | 280,895,630 ^(d) | 283,376,910 | 37.43% |
| 李裕桐 | 4,466,448 | - | - | - | 4,466,448 | 0.60% |
| 許志權 | 1,300,000 | - | - | - | 1,300,000 | 0.17% |
| 陳麗娟 | 3,002,623 | - | - | - | 3,002,623 | 0.40% |
| 鄭波濤 | 3,103 | - | - | - | 3,103 | - |

董事及最高行政人員之股份權益(續)

附註：

- (a) 李達興先生為馮美寶女士之丈夫，故馮美寶女士之個人權益亦為李達興先生之家族權益。
- (b) 馮美寶女士為李達興先生之夫人，故李達興先生之個人及公司權益亦為馮美寶女士之家族權益。
- (c) 此等股份由Lees International Investments Limited持有，該公司則由李達興先生全資擁有。
- (d) 此等股份由Goldhill Profits Limited持有，該公司由全權信託全資擁有，而李達興先生、李振聲先生、馮美寶女士及李國聲先生為該信託之全權受益人。
- (e) 此等股份由李振聲先生之夫人黎麗華女士持有，黎麗華女士之個人權益亦為李振聲先生之家族權益。

於二零一七年六月三十日，下列董事於本公司若干附屬公司之無投票權遞延股份中擁有個人權益：

| 董事姓名 | 附屬公司名稱 | 持有 無投票權 遞延股份 之數目 |
|------|------------|---------------------------|
| 馮美寶 | 環球製品廠有限公司 | 100 |
| 李栢桐 | 香港膠餐墊廠有限公司 | 25,000 |

董事及最高行政人員之股份權益 (續)

該等遞延股份並不賦予持有人於以上附屬公司之股東大會上投票之權利或獲任何溢利分派之權利 (除非以上附屬公司可撥作股息之溢利超過100億港元)·亦無獲資本退回之權利 (除非以上附屬公司已各自將總額100億港元之款項派發予普通股股東)。

除上述者及「購股權及董事購入股份或債券之權利」內所披露之購股權持有量及董事以信託形式代本集團持有附屬公司之若干代名人股份外·董事、最高行政人員或彼等之聯繫人士於二零一七年六月三十日在本公司及其相聯法團之股份或任何證券中概無擁有任何權益或淡倉。

主要股東

於二零一七年六月三十日·除上文所披露本公司董事之股份權益外·根據本公司按證券及期貨條例第336條存置之主要股東登記冊所顯示·本公司並無獲知會有任何其他權益佔本公司於二零一七年六月三十日之已發行股本5%或以上。

除本中期報告所披露者外·本公司董事及最高行政人員並不知悉有任何其他人士於二零一七年六月三十日於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部之條文須向本公司披露之權益或淡倉。

購股權及董事購入股份或債券之權利

下表披露本公司截至二零一七年六月三十日止六個月之購股權變動：

| | 授出日期 | 行使價 港元 (附註1) | 行使期 | 於二零一六年 十二月三十一日 及二零一七年 六月三十日 尚未行使 |
|--------|------------|--------------------|-----------------------|--|
| 類別1：董事 | | | | |
| 李達興 | 01.09.2015 | 0.580 | 01.09.2015至31.08.2025 | 6,500,000 |
| 李振聲 | 12.11.2012 | 0.309 | 12.11.2012至11.11.2022 | 6,500,000 |
| | 01.09.2015 | 0.580 | 01.09.2015至31.08.2025 | 3,000,000 |
| 李國聲 | 12.11.2012 | 0.309 | 12.11.2012至11.11.2022 | 4,500,000 |
| | 01.09.2015 | 0.580 | 01.09.2015至31.08.2025 | 3,000,000 |
| 李栢桐 | 12.11.2012 | 0.309 | 12.11.2012至11.11.2022 | 2,000,000 |
| | 01.09.2015 | 0.580 | 01.09.2015至31.08.2025 | 500,000 |
| 陳麗娟 | 12.11.2012 | 0.309 | 12.11.2012至11.11.2022 | 1,000,000 |
| | 01.09.2015 | 0.580 | 01.09.2015至31.08.2025 | 100,000 |
| 鄺波濤 | 01.09.2015 | 0.580 | 01.09.2015至31.08.2025 | 1,500,000 |
| 張子文 | 24.10.2011 | 0.237 | 24.10.2011至23.10.2021 | 1,000,000 |
| | 12.11.2012 | 0.309 | 12.11.2012至11.11.2022 | 1,000,000 |
| | 01.09.2015 | 0.580 | 01.09.2015至31.08.2025 | 500,000 |
| 崔志謙 | 24.10.2011 | 0.237 | 24.10.2011至23.10.2021 | 600,000 |
| | 12.11.2012 | 0.309 | 12.11.2012至11.11.2022 | 600,000 |
| | 01.09.2015 | 0.580 | 01.09.2015至31.08.2025 | 300,000 |
| 許志權 | 01.09.2015 | 0.580 | 01.09.2015至31.08.2025 | 300,000 |
| 何德基 | 24.10.2011 | 0.237 | 24.10.2011至23.10.2021 | 600,000 |
| | 12.11.2012 | 0.309 | 12.11.2012至11.11.2022 | 600,000 |
| | 01.09.2015 | 0.580 | 01.09.2015至31.08.2025 | 300,000 |
| 項世民 | 01.09.2015 | 0.580 | 01.09.2015至31.08.2025 | 300,000 |
| 類別2：僱員 | | | | |
| | 24.10.2011 | 0.237 | 24.10.2011至23.10.2021 | 2,000,000 |
| | 12.11.2012 | 0.309 | 12.11.2012至11.11.2022 | 9,000,000 |
| | 01.09.2015 | 0.580 | 01.09.2015至31.08.2025 | 9,100,000 |
| | | | | 54,800,000 |

購股權及董事購入股份或債券之權利 (續)

附註1：此等購股權由授出日期起計十年內可予行使。

除上文所披露者外，本年度內任何時間本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，致使本公司之董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一七年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

可換股證券、購股權、認股權證或其他類似權利

除上文所述之購股權外，本公司於本期間內或於二零一七年六月三十日並無已發行可換股證券、購股權、認股權證或其他類似權利。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。未經審核中期業績亦已由本公司之外聘核數師審閱。

企業管治常規守則

董事認為，於截至二零一七年六月三十日止首六個月，本公司已採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則所載之原則及遵守所有適用之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套不比上市規則附錄十所載之規定準則（「標準守則」）寬鬆之有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等已遵守標準守則所載之規定準則及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守準則。

承董事會命

主席

李達興

香港，二零一七年八月二十九日